CADERNO 8  5SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2012

CONSIDERANDO  a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº. 55/2012-GAB/PAD de 20
de abril de 2012, publicada no DOE n°. 32145 do dia 26 de abril
de 2012;
CONSIDERANDO   os termos do Ofício nº 01/2012-GAB/PAD,
de 13 de junho de 2012, de lavra da Presidente da Comissão em
que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos
Processante;
CONSIDERANDO   ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente
concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação.

PORTARIA 84/2012-GAB/PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398623

BELÉM, 15 DE JUNHO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo exercício do
Poder Disciplinar nos termos da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994.
CONSIDERANDO                     o julgamento proferido com base
no teor do Relatório Final da Comissão Disciplinar instaurada
pela PORTARIA Nº 53/2012-GAB/PAD, de 11 de abril de 2012,
publicada no DOE nº 32139, de 18/04/2012, constantes nos
autos do Processo nº 471855/2011 e anexo 459393/2011.
R E S O L V E:
I – Aplicar, com fundamento no art. 188 c/c art. 183, I, da Lei
Estadual nº 5.810/94, a pena de REPREENSÃO, ao servidor
DANIELSON COSTA DE LEÃO, matrícula nº 57197221-1, por
restar provada a ocorrência de infração disciplinar por parte do
servidor;
II – Determinar que a Coordenação de Recursos Humanos
adote as providências pertinentes visando ao cumprimento da
penalidade ora aplicada;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 398268

Contrato: 102
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: fornecimento de material permanente , bebedouros de
mesa elétricos com duas torneiras, para atender a demanda da
Seduc/sede ,USE e URES .
Valor Total: 26.262,60
Data Assinatura: 22/06/2012
Vigência: 22/06/2012 a 21/06/2013
Pregão Eletrônico: 7/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122129745340000    449052              0102000000          Estadual
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PATelefone: 9132547525
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398271

Convênio: 209
Exercício: 2012
Objeto: Programa PROJOVEM/CAMPO - SABERES DA TERRA,
Para efeito de repasses de recursos a serem utilizados com
despesas de transporte, alimentação e material de consumo de
educandos e educadores.
Valor Total: 120.582,00
Assinatura: 21/06/2012
Vigência: 21/06/2012 a 20/06/2014
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-
AÇU
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398344

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº. 007/2012-
NLIC/SEDUC
Partes Contratantes: Seduc e a empresa: Lance Norte
Distribuidora de Equipamentos Eletro-Eletrônico LTDA ME
Objeto: aquisição de material permanente, bebedouro de mesa
elétrico com 02 torneiras, para atender a necessidade da Seduc/
URE’S/USE’S.
Vigência: 22/06/2012 a 21/06/2013.
Empresa vencedora: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME
CNPJ:11.235.712/0001-06
Endereço:Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al.07 Nº49,
Bairro:Icoaraci - CEP.:66.823-067.
Tel/fax: (91) 3254-7525/3248-2571
E-mail: indep@gmail.com/lancenorte@hotmail.com

ITEM
DESCRIÇÃO TÉCNICA DO

OBJETO UNID QUANT.
VALOR
UNIT.

R$

PREÇO TOTAL
R$

01

BEBEDOURO DE MESA ELÉTRICO
C/02 TORNEIRAS:

Funções, Características e
Especifi cações Técnicas:

. Provisão de Água: Garrafão de
20 Litros

. Controle de Temperatura: ÀGUA
GELADA E NATURAL

. Tensão: 110V / 220V
. Potência (Consumo): 99 W

. Freqüência: 50/60 Hz
. Cor: Grafi te / Inox - Plástico
poliestireno de alto impacto /
Laterais em aço inoxidável.

. Dimensões do Produto (Altura
x Largura x Comprimento):

470x310x335 mm . Capacidade:
23 Copos / Hora

. Peso Liquido: 12,40 Kg
. Marca: Belliere

. Modelo: Calipso MHI
. Garantia: 12 (doze) meses

consecutivos

UNID 400 354,90 141.960,00

VALOR GLOBAL: R$ 141.960,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL,
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).

Foro: Belém
Data da Assinatura: 22/06/2012
Ordenador Responsável: Waldecir Oliveira da Costa
L.SAUDE PRORROGACAO-GERENCIA DE ASSISTENCIA AO

SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398501

Concessao: 60 dias
Periodo:27/09/10 a 25/11/10
Nome:ELIUDE CARDOSO DO NASCIMENTO
Matric:458864-1 Cargo:PROFESSORA
Lot:ERC.DESPERTAR PARA VIDA /ALTAMIRA-PA

LAUDO MEDICO Nº 422/2010
Concessao: 60 dias
Periodo:26/11/10 a 24/01/11
Nome:ELIUDE CARDOSO DO NASCIMENTO
Matric:458864-1 Cargo:PROFESSORA
Lot:ERC.DESPERTAR PARA VIDA/ALTAMIRA-PA

LAUDO MEDICO Nº 527/2010
Concessao: 60 dias
Periodo:30/05/10 a 28/07/10
Nome:ELIUDE CARDOSO DO NASCIMENTO
Matric:458864-1 Cargo:PROFESSORA
Lot:ERC.DESPERTAR PARA VIDA/ALTAMIRA-PA

LAUDO MEDICO Nº 265/2010
Concessao: 60 dias
Periodo:29/07/10 a 26/09/10
Nome:ELIUDE CARDOSO DO NASCIMENTO
Matric:458864-1 Cargo:PROFESSORA
Lot:ERC.DESPERTAR PARA VIDA/ALTAMIRA-PA

LAUDO MEDICO Nº 328/10
Concessao: 60 dias
Periodo:06/08/10 a 04/10/10
Nome:IVONETE CORDEIRO DE ALBUQUERQUE
Matric:376418-3 Cargo:PROFESSORA
Lot:DEP.EDUC.ATIVIDADE FISICAS/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 101646A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:05/10/10 a 03/12/10
Nome:IVONETE CORDEIRO DE ALBUQUERQUE
Matric:376418-3 Cargo:PROFESSORA
Lot:DEP.EDUC.ATIVIDADE FISICAS/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 103175A/10
Concessao: 60 dias
Periodo:03/04/10 a 01/06/10
Nome:MARIA SUELY PIMENTEL REIS
Matric:490318-1 Cargo:AG.PORTARIA
Lot:ERC.ELCIONE BARBALHO/ANANINDEUA

LAUDO MEDICO Nº 96464A/1
Concessao: 90 dias
Periodo:25/07/10 a 22/10/10
Nome:MARIA DO SOCORRO COELHO DE SOUZA
Matric:6319300-1 Cargo:VIGIA
Lot:EE.MADRE IMACULADA/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 345/010
Concessao: 60 dias
Periodo:14/02/10 a 14/04/10
Nome:LUIS NAZARENO SOUSA DA SILVA
Matric:6317707-1 Cargo:VIGIA
Lot:ERC.CASA DA AMIZADE/BRAGANCA

LAUDO MEDICO Nº 32/2010
Concessao: 60 dias
Periodo:11/07/10 a 08/09/10
Nome:ODINEIA DE OLIVEIRA GONCALVES
Matric:758230-1 Cargo:DATILOGRAFO
Lot:EE.CELINA ANGLADA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 98158A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:11/07/10 a 08/09/10
Nome:PAULO SERGIO VASCONCELOS
Matric:489646-2 Cargo:PROFESSORA
Lot:EE.CELSO MALCHER/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 98050A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:09/09/10 a 08/10/10
Nome:MARIA BENEDITA ALMEIDA RAMOS
Matric:57210717-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.JOAO SANTOS /CAPANEMA

LAUDO MEDICO Nº 306/2010
Concessao: 70 dias
Periodo:17/03/10 a 25/05/10
Nome:MARIA IZABEL RODRIGUES CORREA
Matric:536423-1 Cargo:AG.ADMINISTRATIVO
Lot:ERC.CTR.EDUC.TEC.APARECIDA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 95823A/1
Concessao: 20 dias
Periodo:25/03/10 a 13/04/10
Nome:ELENILDA MARIA ROCHA MONTEIRO
Matric:585653-1 Cargo:DIRETORA
Lot:EE.ONESIMA PEREIRA BARROS/SANTAREM

LAUDO MEDICO Nº 176/010
Concessao: 45 dias
Periodo:01/07/10 a 14/08/10
Nome:ROSA KATIA DE PAIVA FRANCA
Matric:730793-1 Cargo:SERVENTE
Lot:ERC.ALTE.JOAO FARIAS LIMA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 98930A/1
Concessao: 25 dias
Periodo:19/07/10 a 12/08/10
Nome:JOSE CARVALHO NOGUEIRA
Matric:522686-1 Cargo:AG.PORTARIA
Lot:EE.CARLOS GUIMARAES/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 99307A/1
Concessao: 120 dias
Periodo:26/05/10 a 22/09/10
Nome:RAIMUNDA M. MIRANDA DO CARMO
Matric:358240-2 Cargo:PROFESSORA
Lot:EE.RODRIGUES PINAGE /BELEM

LAUDO MEDICO Nº 97988A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:18/05/10 a 16/07/10
Nome:ROSA DO CARMO CANTAO CARDOSO
Matric:347469-1 Cargo: AG.ADMINISTRATIVO
Lot: EE.DUQUE DE CAXIAS /BELEM

LAUDO MEDICO Nº 96827A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:02/02/10 a 02/04/10
Nome:MARIA SANTANA COSTA
Matric:0545481-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.MARIA ELIZETE F.NUNES/BREVES-PA

LAUDO MEDICO Nº 05/2010
Concessao: 30 dias
Periodo: 12/01/101a 10/02/10
Nome:GIOVELANGELA M. DOS SANTOS COSTA
Matric:51855896-1 Cargo:PROFESSORA
Lot:EE.RUTH ROSITA NAZARE GONZALES/BELEM

LAUDO MEDICO Nº 93292A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:06/02/10 a 07/03/10
Nome:NARCELINA CUNHA BARROS
Matric:323365-1 Cargo:PROFESSORA
Lot:EE.MARIA ANTONIETA S. FREIRE/ICOARACI